GMINA OTMUCHOW

woj. Opolskie Otmuchéw, dnia 04.10.2021 r.

Oznaczenie sprawy 07/2021
Zamawiajacy:

Gmina Otmuchow

Zamkowa 6; 48-385 Otmuchéw

Wyijasnienia specyfikacji warunkow zamowienia

Wszyscy uczestnicy postgpowania

Dotyczy: postepowania o udzielenia zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn.

ssUdzielenie i obstuga kredytu dtugoterminowego w kwocie 3 000 000,00 zt (stownie:
trzy miliony ztotych 00/100) na pokrycie planowanego deficytu budzetu w 2021 roku

Gminy Otmuchow.”

Ogloszenie o zamowieniu zamieszczone w Biuletynie Zaméwien Publicznych w dniu 30.09.2021
pod nr: : 2021/BZP 00197123/01

Zamawiajagcy dzialajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamOwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjasnia tres¢ Specyfikacji Warunkow
Zamowienia w odpowiedzi na ztozone zapytania Wykonawcow:

Pytanie 1:

Prosimy o udostepnienie opinii RIO z wykonania budzetu za 2020r.

Odpowiedz 1:

Na stronie prowadzonego postepowanie oraz w serwisie BIP zostal zamieszczony zalgcznik do niniejszego

dokumentu: Zataeznik 1 - Uchwala RIO w Opolu - opinia - udzielenie absolutorium z wykonania
budzetu.pdf

Pytanie 2:

Prosimy o udostepnienie opinii RIO w sprawie mozliwosci splaty przedmiotowego kredytu lub
potwierdzenie, ze przedstawienie

POZYTYWNEJ opinii RIO w sprawie mozliwo$ci splaty przedmiotowego kredyiu bedzie warunkiem
podpisania umowy kredytu.

Odpowiedz 2:

Potwierdzamy iz przedstawienie pozytywnej opinii RIO w sprawie mozliwosci splaty przedmiotowego
kredytu bedzie warunkiem podpisania umowy.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze zobowigzania Gminy wobec urzedu skarbowego, ZUS, bankdw, firm
leasingowych oraz innych instytucji

Sinansowych, rzqdowych lub samorzgdowych regulowane sq terminowo i aktualnie nie wystgpujq zaleglosci
w regulowaniu

zobowigzan wobec ww. instytucji w kwocie wyzszej niz 0,2 % dochodow za przedostami rok i nie wigkszej
niz 100 000 z1.

Odpowiedz 3:

Na stronie prowadzonego postgpowania udost¢gpnione zostaty dokumenty z US i ZUS zawierajgce
odpowiedzi na zadane pytania.



Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie toczy sig przeciwko Gminie postgpowanie egzekucyjne w kwocie
wyzszej niz 0,1% dochoddw za przedostatni rok budzetowy ani w kwocie wyzszej niz 100 000 z1.
Odpowiedz 4:

Na stronie prowadzonego postepowania udostgpnione zostaly dokumenty z US i ZUS zawierajgce
odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie S:

Prosimy o potwierdzenie, ze zobowigzania Gminy z tytulu zaciggnigtych kredytow nie sq objete
restrukturyzacjq i w ostatnim roku nie wystgpowalo przeterminowanie w ich splacie w kwocie co najmniej 3
000 z przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacje traktuje sig zmiang warunkéw kredytu lub
zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem sig¢ sytuacji finansowej Zamawiajgcego, gdy nastgpilo
opdnienie w splacie powyzej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydluzenie terminu splaty o co najmniej 90
dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkowq redukcje zadluzenia).

Odpowiedz S:

Zobowigzania Gminy nie sg objete restrukturyzacja i w ostatnim roku nie wystapito przeterminowanie w
splacie kredytow i pozyczek w okresie na ktérym zadano pytanie.

Pytanie 6:

Czy Gmina wprowadzila zmiang budzetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. gtownie wskutek COVID-
19) spowodowang:

1) zmniejszeniem dochodow o co najmmniej 30 % lub

2) zwiekszeniem wydatkéw (w zakresie niepokrytym pomocq publiczng) o co najmniej 30% - w stosunku do
pierwszej uchwalonej uchwaly budzetowej na obecny rok budzetowy?

Odpowiedz 6:

COVID - 19 nie wplynal negatywnie na budzet 2020 i 2021 co mogloby mie¢ odzwierciedlenie w
zachwianiu sytuacji finansowej Gminy.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie kwot wieloletnich transakcji, zdarzeri lub zobowigzann Gminy wujetych w wydatkach
majgtkowych wynikajgcych z:

a) uméw wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zaleznym od Gminy, realizujgcym zadania z
zakresu zadan wlasnych Gminy lub umdéw powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje
sig w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadajgcych do zaplaty w okresie
prognozy);

b) planu wniesienia doplat do kapitalu (funduszu) zakladowego innych podmiotéw, w tym zaleznych od
Gminy, a takze oswiadczenia i zobowigzania do wniesienia takich doplat (ujmuje si¢ kwotg planowanych
doplat do wniesienia do korica okresu objetego planem); ‘

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (uimuje si¢ kwote pozostajgca do zaplaty w okresie
prognozy);

d) inne wieloletnie zobowigzania, ktdre nie zostaly wymienione wyzej oraz nie ujete w kwocie dlugu w
wielolemiej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 —10.5) lub w sprawozdaniu budzetowym (Rb-Z
czesc Ai B).

Odpowiedz 7:

Wszelkie zobowigzania lacznie z kredytem 3 min sg ujgte w WPF ktdra stanowi zalacznik do SWZ oraz
zostal opublikowany na stronie prowadzonego postgpowania.

Pytanie 8

SWZ- pkt. 6 ,, Projektowe postanowienia umowy w sprawie zamowienia publicznego, ktdre zostang
wprowadzone do tresci tej umowy”, ppkt.6 tiret 9 — prosimy o potwierdzenie, ze zmiana harmonogramu
splaty kredytu nie spowoduje przekroczenia terminu wykonania zamowienia tj. 30 grudnia 2030r.
Odpowiedz 8:

Zmiany harmonogramu splaty kredytu nie spowoduje przekroczenia terminu wykonania zaméwienia,

Pytanie 9:
Prosimy o potwierdzenie, ze umowa kredytu zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzglednieniem



warunkow SWZ.

Odpowiedz 9:
Tak

Pytanie 10:

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta zostala klauzula méwigca, ze jezeli jakakolwiek
wierzytelnosc¢ wynikajqca z zobowigzania Kredytobiorcy:

1) wobec Banku, Iub

2) wobec innych podmiotow, instytucji finansowych, tj. np. bankow, firm inwestycyjnych, leasingowych,
Jfaktoringowych,ubezpieczeniowych,

stata sig wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i nastgpnie nie zostala
zaplacona w terminie pigciu dni roboczych od dnia wymagalnosci, Bank moze uzna¢, ze terminowa splata
kredytu jest zagrozona i wypowiedzie¢ umowe.

Odpowiedz 10:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie takich zapis6w w umowie.

Pytanie 11:

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta zostala klauzula mowigca, ze do dnia wykonania
wszelkich zobowigzan wynikajgcych z umowy, Kredytobiorca zobowigzuje sig do zapewnienia, aby wszelkie
zobowigzania Kredytobiorcy wynikajgce z umowy, byly traktowane co najmniej réownorzednie w
szczegdlnosci co do pierwszenstwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczen, w stosunku do obecnych i
przyszlych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowigzan Kredytobiorcy, z zastrzezeniem bezwzglednie
obowigzujgcych przepisow.

Odpowiedz 11:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie takich zapiséw w umowie.

Pytanie 12:

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarty zostal zapis nastgpujgcej tresci: ,, Splata
zobowiqgzan Kredytobiorcy wynikajgcych z umowy w kwocie nizszej niz wynika to z biezgcego zadluzenia lub
w innym terminie, niz to wynika z umowy, rozliczana bedzie w nastepujgceej kolejnosci:

1) koszty Banku,

2) prowizje i oplaty,

3) odsetki od zadluzenia przeterminowanego,

4) odsetki zapadle (zalegle),

3) zadluzenie przeterminowane z tytutu kredytu,

6) odsetki biezgce

Odpowiedz 12:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na umieszczenie takich zapisow w umowie, wykonawca/bank nie
sprecyzowatl dokladnie pytania:

- jakich kosztow
- jakich prowizji
zamawiajgcy nie wyrazit zgody na prowizje i jakichkolwiek kosztow innych niz odsetki.

Pytanie 13: .

SWZ pkt. 4 ,, Nazwa i opis przedmiotu zamowienia”, ppkt. 2 lit. h) - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode
na nastepujgcy sposob ustalenia wysokosci zmiennej stopy procentowej: ,, Stawke referencyjng
stanowi stawka WIBOR IM, oznaczajgca notowang na warszawskim rynku miedzybankowym stope
procentowq dla miedzybankowych depozytow 1-miesigcznych, wedlug notowania podawanego w
tabeli kursow, obowigzujgcej w Banku (,, Tabela Kurséw”). Wysokos¢ stawki referencyjnej ustalana
Jest wedlug notowania okreslonego w Tabeli Kurséw obowigzujgcej w dniu poprzedzajgcym
rozpoczecie kazdego okresu obrachunkowego. W przypadku, gdy w danym dniu nie ogloszono
Tabeli Kursow z notowaniem stawki WIBOR 1M, stosuje sig stawkg WIBOR 1M podang w ostatniej
obowigzujgcej Tabeli Kursow w dniu poprzedzajgcym ten dzien”.



Odpowiedz 13:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie takich zapisow w umowie.

Pytanie 14:

Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarty zostal zapis nastgpujqceej tresci: ,, Splata
zobowigzan Kredytobiorcy wynikajgcych z umowy w kwocie nizszef niz wynika to z biezgcego zadluzenia lub
w innym terminie, niz to wynika z umowy, rozliczana bedzie w nastepujqcej kolejnosci:

1) koszty Banku,

2) prowizje i oplaty,

3) odsetki od zadluzenia przeterminowanego,

4) odsetki zapadle (zalegle),

5) zadluzenie przeterminowane z tytutu kredytu,
6) odsetki biezgce,

Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie takich zapiséw w umowie odwotanie do pkt 12.

Pytanie 15:

Jednoczesnie z uwagi na krétki termin skladania ofert oraz koniecznosé weryfikacji warunkéw zamowienia

oraz analizy ekonomiczno-finansowej Gminy, zwracamy sig z wnioskiem o wydluzenie terminu skiadania
ofert do 20.10.2021r.

Odpowiedz 15:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydhuzenie terminu sktadania ofert.

Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedzi na wnioski Wykonawcow, a takze wyjasnienia oraz zmiana tresci
SWZ stajg sie integralng czgscia specyfikacji i sg wiazace przy skladaniu ofert. Zgodnie z dyspozycjg art.
286 ust. 7 ustawy Prawo zamdwien publicznych, Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej
prowadzonego postgpowania zmiang treSci SWZ razem z wyjasnieniami i odpowiedziami na wnioski
Wykonaweow, bez dodatkowego wyodrebniania wprowadzonych zmian




